
《ロータリーソング》
◯　君が代・我らの生業・信濃の国
◯　誕生日の歌（後程）＊省略

《ゲスト紹介》
◯　米山記念奨学生
　ファムフーミンさん

《会 長 報 告》
◯�　コロナは第三波を迎えているようでなか
なか大変な状況です。北海道がGoToトラ
ベルの影響なのか、寒さのせいなのかやば
い状態になっていますが、これから冬本番
を迎える長野も油断をする訳にはいきませ
ん。そんな中ですが、12月には懇親例会を
開催することを理事会で確認しました。長
野市内では長野クラブは中止ですが、家族
を呼ぶところ、呼ばないところの違いはあ
りますが、他のクラブは全て懇親例会を開
催します。当クラブも家族は呼ばないメン
バーだけの懇親例会を、最新の注意を払っ
て開催しますのでご理解下さい。また、今
週土曜日はIMです。25名の方に登録をし
て頂きました、誠にありがとうございます。
懇親会もありますので、くれぐれもご油断
のないようお願い致します。
　今週のパルセイロですが、辛うじて２位を
キープしています。先日は首位の秋田を迎え
てのホームゲームでした。秋田は開幕から26
試合負けなしを続けていて、これはＪリーグ
の新記録です。大変手こずった試合でした

が、スコアレスの引き分けに終わってしまい、
残念ながら土をつけることができませんでし
た。この試合には3600人を超える観客が集
まってくれました、これは今期のJ3では最多
の人数だと思います。残りは８試合ですが、
次回の例会は12/2、今月は今日だけしか例
会はありません。次回の例会の時には残り３
試合になっていますので、本当にクライマッ
クスを迎えていることになります。乞うご期
待、よろしくお願いします。
　最後に大変厳しいお話をさせて頂きます、
それはローターアクトのことで、これはアクト
にとって健全なお話ではありません。ご存知
のように現在３名しかメンバーがいない、隣
の長野クラブのアクトは休会してしまったとい
うことで活動そのものが大変苦しい状況で
す。長野県全体でも23名、その内アクティブ
なメンバーとなると追って知るべしという状態
です。ただ、2023年３月に全国のローターア
クトの研修会を長野で開催することが既に決
まっています。アクトをどうするか、休止する
ことも視野にいれながら今後のことを検討し
なければいけないのですが、この2023年の
大会をちゃんと開催しなければいけないこと
も考えなければいけません。この後、委員
会報告で千野さんから説明をして頂きます
が、アクトのメンバー募集をお願いさせて頂
きます。全国研修会を開催するための募集、
というのは本来のアクトの意義とは違う話だ
と承知をしていますが何卒ご理解をお願い
致します。

ロータリーは機会の扉を開く
Rotary opens opportunities

令和２年11月11日　第2,529回　No.2,260号
会長：鷲澤　幸一　・　幹事：袖山　榮輝　・　会員サービス委員長：堤　満弘

E-mail：neast-rc@valley.ne.jp
URL：http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/



《誕 生 祝 い》
◯�　今月お誕生日をお迎えの皆様おめでとう
ございます。
ご本人：鷲澤　正一君、春日　英廣君
　　　　佐藤　忠幸君、奥山　　哲君
　　　　堤　　満弘君、原田　政和君
　　　　太田　洋介君、丸山　　隆君
◯�　ご夫人がお誕生日をお迎えの皆様には、
お花を届けさせて頂きます。
ご夫人：鷲澤　正一君（迪子さん）
　　　　春日　英廣君（恵子さん）
　　　　宮下　　明君（優美子さん）
　　　　稲玉　　弘君（庸子さん）

《在 籍 賞 表 彰》
○　11月入会おめでとうございます。
篠原　寿人君　36年
渡辺　敬六君　33年

《幹 事 報 告》
◯　理事会報告
　本日、開催の理事会におきまして、次々
年度会長候補選考について協議いたしまし
た。のちほど年次総会におきましてお諮り
いたします。
◯　来たる14日土曜日、北信第２グループの
IMが開催されます。当クラブからは23名
の参加申し込みをいただいております。最
終案内を確認のうえ健康チェックシートへ
の記入を忘れずにご持参ください。
◯　18日の例会はＩＭに振替のため休会、25
日の例会は祝日のある週のため休会となり
ます。２週続けて休会となりますので、お
間違いのないようよろしくお願い申し上げ
ます。
◯　2600地区より職業奉仕セミナー開催の案
内が届いております。職業奉仕委員会の皆
さまはじめ、ご興味のある方は是非お申し
込みください。詳細は掲示板をご確認くだ
さい。
◯　例会変更のお知らせ
長野RC	 11月17日（火）職場例会の予

定でしたが新型コロナウィル
ス感染防止対策として中止、
休会といたします。

	 12月８日（火）クリスマス夜
間例会の予定でしたが新型コ
ロナウィルス感染防止対策と
して中止、休会といたします。

	 ＊いずれも定刻受付はいたし
ません。

長野北RC	 11月19日（木）ＩＭに振替の
ため、日時と場所の変更をい
たします。

	 ＊定刻受付はいたしません。
	 11月26日（木）理事会決定に

より休会いたします。
	 ＊定刻受付はいたしません。
	 12月17日（木）家族忘年例会

のため、時間と場所の変更を
いたします。

	 ＊定刻受付をいたします。
	 12月24日（木）理事会決定に

より休会いたします。
	 ＊定刻受付はいたしません。
上田RC	 12月21日（月）クリスマス夜

間例会のため、時間を変更い
たします。

	 12月28日（月）理事会決定に
より、休会いたします。

	 １月４日（月）理事会決定に
より、休会いたします。

	 １月11日（月）祝日のため、
休会いたします。

	 ＊いずれも定刻受付はいたし
ません。

上田六文銭RC	 12月22日（火）夜間忘年例会
につき時間を変更いたします。

	 ＊定刻受付をいたします。
	 12月29日（火）理事会決定に

より、休会いたします。
	 ＊定刻受付はいたしません。

《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数59名 38名 21名 64.40％
前々回　10月21日 訂正出席率　100％



《ニコニコボックス》
誕生日祝い：鷲澤　正一君、堤　　満弘君
　　　　　　　奥山　　哲君、佐藤　忠幸君
　　　　　　　太田　洋介君、原田　政和君
夫人誕生祝い：稲玉　　弘君、鷲澤　正一君
　　　　　　　宮下　　明君
在 籍 賞：篠田　寿人君、渡辺　敬六君
◯　寒くなりました。いろいろな風邪にかか
らないようにしましょう。� 篠田　　諭君

《委員会報告》
◯　青少年奉仕委員会
千野ローターアクト担当より
配付資料「長野東ローターアクトクラブ会
員募集について」説明

《本日のプログラム》
○　クラブ年次総会
　本日の議案は次々年度会長候補選出の件
であります。
　長野東ロータリークラブ細則 第１条役
員の選出 第１節、第１項に「会長(次々年度)
の選出は11月の第１例会において立候補を
求める。会長は次期役員候補指名委員会の
人選をし、総会に諮り決定する。」とあり
ます。
　次々年度会長に立候補される方は挙手を
お願いします。

　立候補がございませんので歴代会長によ
る次期役員候補指名委員会を設置しまし
て、候補者を人選し、12月２日のクラブ総
会にて皆さんにお諮りをして決定したいと
存じますが、よろしいでしょうか。

　ありがとうございます。ご承認頂きまし
たので、そのように進めさせて頂きます。

　尚、次期理事・役員・委員会構成 決定
につきましては、長野東ロータリークラブ
クラブ細則 第１条役員の選出、第２節に
「会長・副会長・幹事・会計以外の役員、
組織については、会長・幹事・次年度会長・
次年度幹事の協議により原案を決定し、総
会に諮り決定する。」とあります。細則に

従い現在準備を進めさせて頂いているとこ
ろであります。12月２日の総会にて次々年
度会長候補者と合わせ皆さんにお諮りいた
しますのでご承知置き下さい。

《北信第二グループＩ.Ｍ.・会員セミナー》
◯　11月14日（土）ホテル国際21　「千歳の間」

《12月２日のプログラム》
◯　クラブ年次総会

＝次週例会予告＝

《12月９日のプログラム》
◯　会員卓話
　加藤　潤君


